
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ M. PRATESI“ 

 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 

 
Viale  MARCONI, 4 - 58037 S A N T A    F I O R A (GR) 

0564-977065 -  C.F. 80004220531 – Cod. Meccanografico GRIC822006 

www.icsantafiora.gov.it  gric822006@istruzione.it gric822006@pec.istruzione.it 

 

Oggetto: Determina a contrarre per rinnovo Contratto Assistenza tecnica fotocopiatori – anno 2022 

(scadenza 31.07.2022). 

CIG: ZC5344D98E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la necessità di stipulare un contratto di assistenza tecnica per i macchinari fotocopiatori 

utilizzati nei plessi dell’Istituto; 

Visto il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Tenuto conto che il servizio è stato regolarmente effettuato in modo professionale e 

competente negli anni dalla Ditta Laser Copy di Piancastagnaio (SI);  

Considerato che tra l’Amministrazione e la Ditta Laser Copy non sono insorte contestazioni sulla 

esecuzione di contratti stipulati in precedenza;  

Visto il preventivo di spesa per l'anno 2022 presentato dalla Ditta Laser Copy per il rinnovo 

dell’incarico in oggetto, pervenuto in data 07/12/2021 (prot. 5795); 

Considerato che il servizio in oggetto è reso alle stesse condizioni economiche previste per 

l’anno scolastico 2021;  

Rilevato che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 

Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e 

dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi e 

forniture … superiore a 10.000,00 euro”; 

Considerato che, in relazione all’importo finanziario, di cui al punto precedente, è possibile 

procedere alla scelta del contraente mediante la procedura di affidamento diretto; 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa, di rinnovare il contratto di Assistenza tecnica per i 

macchinari fotocopiatori di seguito riportati dell’Istituto per l’anno 2022 (scadenza 31.06.2022) alla 

Ditta Laser Copy con sede in Piancastagnaio (SI): 

01 Minolta BZ 210 sc. Element./Direzione Santa Fiora 

01 Minolta EP 1054 sc. Media Santa Fiora 

01 Kyocera KM 2050 sc. Elementare Semproniano 

01 Minolta EP 1054 sc. Materna Semproniano 

01 Minolta EP 1054 sc. Media/Elementare Roccalbegna 

Ad un costo mensile, incluse 3000 copie f.to A4, di €. 30,00 + iva Cad. escluso mesi di Luglio e 

Agosto. Totale spesa € 1500,00 (iva esclusa) + IVA (22%) € 330,00, Totale complessivo € 1.880,00. 

La spesa sarà imputata sul Programma Annuale 2021 Categorie di destinazione A2. 

                                        

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    Dott.ssa Anna Rosa Conti 

GRIC822006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005815 - 08/12/2021 - F3 - I

Firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI

http://www.icsantafiora.gov.it/
mailto:gric822006@istruzione.it
mailto:gric822006@pec.istruzione.it

		2021-12-08T11:37:48+0100
	CONTI ANNA ROSA




